

مسئولیت تولید گوشتی ایرانی بر عهده کدام نهاد است؟

طبق گفته وزیر ارتباطات تولید گوشتی، کار مشترک وزارتخانه‌های ارتباطات و صمت است تا بخشی از نیاز کشور را از طریق تولیدکنندگان داخلی تامین شود و امیدوارند امسال چند برند جدید ایرانی داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، اگرچه تولید گوشتی ایرانی مورد توجه دولت‌های گذشته قرار داشته اما در دولت سیزدهم اهتمام ویژه‌ای نسبت به این موضوع نشان داده شد چراکه همزمان با آغاز به کار این دولت، وزیر ارتباطات درباره برنامه برای تولید موبایل ایرانی اعلام کرد که ظرفیت‌های خوبی برای تولید موبایل در کشور وجود دارد اما باید بازار آن در کشور ایجاد شود و مردم به این موبایل‌ها اطمینان کنند.

قیمت مناسب، کمک به قدرت خرید مردم، تحول دیجیتال و ایجاد اشتغال از جمله مزیت‌های تولید گوشتی ایرانی است. اگرچه ویژگی‌ها و خدماتی که برای گوشتی داخلی در نظر گرفته شده، هنوز اعلام نشده اما استفاده از سیستم عامل بومی ظاهرا یکی از این ویژگی‌هاست.

البته برخی معتقدند تولید گوشتی همراه در شرایط فعلی در توان تولیدکنندگان داخلی نیست و ایران فعلا توانایی و دانش فنی را برای فروش گوشتی ندارد

یک کارشناس اقتصادی با انتقاد وضعیت بانکداری کشور گفت: ۳ اقدام مؤثر برای اصلاح مسیر بانکداری بازگشت به قانون، تقویت نظارت‌ها و بررسی ویژه بانک های زبان ده است.

میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، پیرامون ریشه تسهیلات‌دهی بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه خود توضیح داد: بانکداران ایرانی دچار این توهم شده‌اند که صاحب و مالک منابع بانکی هستند در حالی که مالکیت این منابع در اختیار بانک‌ها نیست؛ بلکه آن‌ها وکیل منابع و سپرده‌های مردم در بانک‌ها هستند.

وی با بیان اینکه مفهوم نظام بانکی با سایر نگاه‌داری‌های اقتصادی متفاوت است تصریح کرد: اصولا بانک بنگاهی است که در تعریف و کارکرد با سایر بنگاه‌های اقتصادی که کشف، لاستیک و مواد لبنی و غیره تولید و به فروش می‌رساند تفاوت دارد به عبارتی مالکیتی برای بانک نباید متصور شد.مهرپور افزود: اما متأسفانه این درک در مدیران و نظام بانکی وجود ندارد و فکر می‌کنند مالکیت منابع سیستم بانکی بر عهده مدیران بانک است و از همین رو به هر کس بخواهند می‌توانند تسهیلات ارائه دهند.

این کارشناس اقتصادی در تعریف دارایی بانک بیان کرد: منابع و سپرده‌های داخل بانک دارایی بانک‌ها محسوب می‌شود؛ اما در تعریف ورشکستگی برای هر بنگاه اقتصادی چنین آورده شده زمانی که بدهی آنها از دارایی بیشتر شود آن بنگاه ورشکسته شده است؛ اما برای بانک چنین تعریفی وجود ندارد؛ چراکه دارایی بانک همان بدهی بانک محسوب می‌شود.

مهرپور افزود: به طور مثال در یک بانک چند همت منابع یا سپرده وجود دارد همین مورد به‌عنوان دارایی بانک تعریف می‌شود و از طرف دیگر این بانک به‌اندازه منابع مالی خود بدهی هم دارد؛ چراکه همان سپرده مردم است که بانک هیچ‌گونه مالکیتی بر آن ندارد. همین فیم ناصحیح و نادرست از کارکرد و ماهیت بانک در جامعه اسلامی ریشه اصلی مشکلات در نظام بانکداری به وجود آورده است.

بانکداری ایران نه اسلامی است نه غربی

این کارشناس اقتصادی با اشاره به وضعیت اقتصادی ایران به‌خصوص در رابطه با نظام بانکی کشور بیان کرد: مدیران بانکی علاوه بر اینکه در کی از مفهوم مأموریت‌ها، کارکرد و ماهیت بانک در جامعه اسلامی ندرند



حتی مسیر حرکتی آن‌ها مانند بانکداری متعارف در غرب هم نیست. وی ادامه داد: در بانکداری فعلی کشور نه نکات درست و مثبت بانکداری متعارف رعایت شده نه مانند بانکداری اسلامی بدون ربا است به عبارتی پدیده عجیبوغریبی شکل گرفته که تلفیقی از خیلی چیزهاست که درعین‌حال شبیه هیچ چیز هم نیست.

این کارشناس اقتصادی با انتقاد از اینکه قانون بانکداری به‌درستی در کشور اجرا نمی‌شود تصریح کرد: حتی قانون بانکداری بدون ربا که بیش از ۴۰ سال از زمان تصویب آن گذشته و حتی این قانون در آن دوران هم قانون مترقی به حساب میامد هیچ وقت و هرگز در کشور اجرایی نشده است براساس این قانون امکان ندارد یک بنگاه اقتصادی ورشکسته شود یا یک بانک بدون ضابطه به شرکت‌های زیرمجموعه خود وام دهد یا پدیده مطالبات معوق به وجود بیاید زیرا برای تمامی این موارد در قانون بانکداری بدون ربا عقود مشخصی شرعی وجود دارد.

بررسی عوامل ریشه‌ای اثرگذار بر سو رفتارهای بانک‌ها
مهرپور در رابطه با اقتصاد اسلامی عنوان کرد: اقتصاد اسلامی به معنای یک اقتصاد واقعی است که بر مبنای سازوکارهای واقعی اقتصاد شکل‌گرفته نه بر اساس فعالیت‌های صوری. این در حالی است که امروزه همه چیز در نظام بانکداری صوری شده و تنها یک پوشش یا کاغذبازی برای آن شکل‌گرفته است. به همین دلیل با گذر زمان از بانکداری اسلامی فاصله بیشتری می‌گیریم به عبارتی می‌توان گفت که ریشه تسهیلات‌دهی کلان بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه خود نیز هم همین مسئله است.

اقتصادی

مسئولیت تولید گوشتی ایرانی بر عهده کدام نهاد است؟



است نواقصی وجود داشته باشد.

اما باید به این نکته توجه کرد که موبایل ایرانی تولید داخل بوده، در ساخت آن از ظرفیت جوانان همه این موارد همچنان مسئولان بر این باور هستند استفاده می‌شود، موجب اشتغال‌زایی خواهد شد، در مردم و جامعه خودباوری ایجاد می‌کند و نسبت به گوشتی‌های خارجی ارزان‌تر است.

۳ راهکار موثر برای بهبود وضعیت بانکداری کشور

این کارشناس اقتصادی علت بعدی تسهیلات‌دهی بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه‌شان را انفعال نهادهای نظارتی خواند و تصریح کرد: نظارت باید در حین فعالیت‌ها انجام شود نه زمانی که تخلف رخ می‌دهد یا حتی موضوع رسانه‌ای شده است تازه نهادهای نظارتی ورود می‌کنند.

وی ادامه داد: یکی از ایرادات اساسی در تمام امور به‌خصوص اقتصادی همین مسئله است که شروع رسیدگی‌ها بعد از عیان شدن تخلفات است درحالی‌که قبل از رو به وخت رفتن وضعیت می‌توان با تذکر یا برخوردی از وقوع آن جلوگیری کرد.

مهرپور با طرح این پرسش که اگر تسهیلات‌دهی کلان بانک‌ها به شرکت‌های زیرمجموعه خود تخلف است چرا نهادهای نظارتی برخورد مؤثری در این رابطه انجام نمی‌دهند، بیان کرد: از سوی دیگر، شکل‌گیری مؤسسات بانکی بدون مجوز در دولت گذشته علاوه بر ایجاد مشکلات متعدد برای مردم از نظام بانکی کشور نیز اعتبار زدایی کرد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در همین زمینه مؤسسات بانکی بدون مجوز مردم مطالبه داشتند که اگر فعالیت این مؤسسات بدون مجوز لازم بوده پس چرا به آن‌ها اجازه تبلیغ داده شد یا بیلبوردهای بزرگ آنها در سطح شهر مشاهده می‌شد یا آن‌ها در بهترین نقاط شهر ساختمان‌های بزرگی برای فعالیت‌های خود داشتند که می‌تواند ممکن است این مؤسسات بدون مجوز چنین امکاناتی داشته باشد؟

وی تصریح کرد: ضرورت دارد تا هرگونه تخلفی در نطفه خفه شود و با آن برخورد لازم صورت گیرد به‌جای اینکه بعد از تبدیل تخلف به یک بحران تازه پیگیری‌های آن آغاز شود.

۳ راهکار مؤثر برای حل مشکلات بانکداری کشور

مهرپور اولین راهکار را انحلال بانک‌ها ناتراز و غیرقابل‌اصلاح خواند و گفت: در دوره جدید بانک مرکزی اقدامات شجاعانه‌ای را در مسیر انحلال بانک‌های ناتراز آغاز کرده؛ ولی بانک مرکزی به‌تنهایی نمی‌تواند این مورد را به فرجام برساند و به حمایت تمام‌قد از سوی دولت، وزارت اقتصاد و سایر نهادهای مرتبط نیاز دارد به عبارتی در شرایط فعلی انحلال بانک‌های ناتراز اتفاق مثبتی است.

این کارشناس اقتصادی راهکار بعدی را تقویت نظارت‌ها دانست و تصریح کرد: همان‌طور که پیش‌تر نیز بیان شد نظارت‌ها باید به طور هم‌زمان، بروز و منسجم انجام و تقویت شود.

تاکید بر پرداخت سود سهام عدالت در موعد مقرر



یک مقام مسوول گفت: با وجود پیگیری مطالبات شرکت ها از کارفرمایان به دنبال اجرای قانون برای شرکت هایی هستسیم که در قبال پرداخت سود سهام عدالت در موعد مقرر اهمال می کنند.

به گزارش خبرنگار میهر، ولی‌الله جعفری مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار کشور در مصاحبه با رادیو اقتصاد اظهار کرد: در مجامع شرکت سرمایه پذیر سهام عدالت ۳۶ شرکت هستند که تاکید داریم تا توان پرداخت سود را در

زمان مناسب را هم در نظر بگیرند.

جعفری افزود: سال گذشته در پرداخت سود سهام ۸۷ همت از ۳۶ شرکت سرمایه پذیر طلبکار شدیم، ۶۰ همت در دو مرحله آذر و اسفند پرداخت شد و ۳۵ همت صرف افزایش سرمایه شد و ۱۵ همت مانده که مهلت قانونی پرداخت سود پرداخت نشده بر خلاف اساسنامه از مدت قانونی هم عبور کرده است. وی بیان کرد: مجامع شرکت‌ها همواره تاکید بر پرداخت سود در زمان و موعد مقرر دارند؛ ولی برخی از شرکت‌ها از کارفرماهای خود طلبکارند و نتوانستند مطالبات خود را دریافت کنند؛ لذا روزانه و مستمر با کارفرما ارتباط داریم تا بدهی وصول و سود سهام پرداخت شود.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار کشور تصریح کرد: ما به دلیل عدم پرداخت سود صاحبان شرکت‌های بورس در قبال خلف وعده با ظرفیت‌های قانونی برخورد خواهیم کرد که شاید رسانه‌ای نشود ولی هم سیاست‌های حمایتی از شرکت‌ها داریم و هم تعهدی بر اعضای هیأت مدیره شرکت دنبال می‌کنیم که طبق مقررات برخورد شود.

وی گفت: از همه ظرفیت‌ها برای برخورد، با مدیران شرکت‌ها استفاده می‌کنیم اما نحوه پرداخت ضرر و زیان نیازمند برخورد مراجع قضایی است.

دلار آرام شد، قیمت دام زنده کاهشی



که در نقاط مختلف کشور فعالیت می کنند حقوق خود را به کشورشان می فرستند دلاری حقوق می‌گیرند که اگر قیمت دلار افزایش یابد دستمزد آنها و در نهایت هزینه تمام شده تولید نیز افزایش می‌یابد.

نیمه دوم ماه دام ها دستنی تقذیه می شوند

این فعال بخش خصوصی در ادامه با بیان اینکه در صنعت دام حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد هزینه‌ها مربوط به خوراک است، گفت: در نیمه اول سال گله های مولد از مراتع و پس چر مراتع به خصوص مزارع غلات برای

یادداشت

روابط عمومی؛ از حقوق بشر تا بخش کشاورزی



رامین امینی زارع
دانش آموخته دانشگاه تهران و عضو انجمن روابط عمومی ایران

این سستیز هستی سوز پایان یافت و بشراعلامیه جهانی حقوق بشرکه یک پیمان بین‌المللی است را در انجمن عمومی سازمان

ملل متحد در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ در پاریس به تصویب رساند، شاید این اعلامیه دستاورد مستقیم جنگ جهانی دوم بوده و برای نخستین بار حقوقی که تمام انسان‌ها سزوار آن هستند را به صورت جهانی بیان می‌دارد، در نتیجه حقوق بشر به حقوقی گفته می‌شود که همگان در همه زمان‌ها و مکان‌ها از آن برخوردارند و ارتباطات آنان بر مدار و با رعایت آن باید تنظیم شود، مفاد این اعلامیه حقوق بنیادی مدنی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و ارتباطی است که تمامی انسان‌ها در هر کشوری باید از آن برخوردار باشند.

منشور بین المللی حقوق بشرش از اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و دو پروتکل انتخابی آن تشکیل شده است.

بشر متمدن، چاره را در ارتباطات مسالمت آمیز و هم افزا می بیند و از دل این گونه اندیشه و تفکر؛ علم، فن، هنر هشتم یا هر آن چه بنامیم به نام مقوله روابط عمومی پدید می آید که تنظیم گر روابط سازمان و مردم است، از سویی وکالت جامعه ذی نفعان را بر عهده دارد و از دیگر سو مدافع منافع سازمان و مترجم مطالبات آن به زبان عموم مردم است، روابط عمومی که با سسه بخش اقتصاد مرتبط است با حفظ شش‌گانه خویش در سه بخش صنعت، خدمات و کشاورزی رویکردی متفاوت می یابد و رنگی دیگری می گیرد.

نگارنده که سرسوزنی آشنایی با روابط عمومی بخش کشاورزی دارد؛ اقتضانات ارتباطی این بخش را متفاوت می بیند و شاید چون این بخش با موجودات زنده سر و کار دارد و به نوعی مهندسی طبیعت است، جامعه ذی نفعان آن نیز از طبیعی حساس تر برخوردارند و از این روی بسته های ارتباطی با آنان چه در سطح وزارت جهاد کشاورزی، بانک کشاورزی و سایر نهادهای مرتبط با این بخش مهم از اقتصاد کشور نیز باید با رعایت نکات بسیاری تهیه شود که مقال و مجال دیگری را می طلبد.

سخن آخر این که برخورداری از ارتباطات منطقی و سالم در جامعه ذی نفعان و سازمان و در ابعاد وسیع تر کلیت جامعه که در روابط عمومی تجلی می یابد، بخشی از حقوق اساسی و همچنین حقوق بشر به شمار می آید.

دستور فرزین برای بررسی دقیق چگونگی دسترسی و انتشار غیر قانونی اطلاعات مالی موسسه مصاف؛

بانک مرکزی: انتشار اطلاعات مالی و بانکی افراد بدون دستور قضایی، جرم است



رئیس کل بانک مرکزی به دنبال

انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی موسسه مصاف در فضای مجازی، ضمن تاکید بر خلاف قانون بودن این اقدام نادرست از سوی هر فرد و جریانی، طی جلسه عصر پنج‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ماه دستور پیگیری فوری و بررسی ابعاد مختلف آنرا صادر کرد و گفت: اگر مجرز شود

ارسال اطلاعات مالی این موسسه از طرف شبکه بانکی بوده باشد با عاملان این اقدام غیرقانونی شدیدا برخورد خواهد شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی عصر پنجشنبه و به محض اطلاع از انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی موسسه مذکور با تشکیل جلسه ای فوری با حضور معاونین و مدیران مربوطه و ضمن اطلاع به مدیران بانک مذکور و تاکید بر اینکه حفاظت از حساب ها، سپرده ها و تراکنش های بانکی افراد و موسسات، از وظایف اصلی بانک های عامل محسوب می شود به معاونین فناوری های نوین، حقوقی و رئیس مرکز حراست بانک مرکزی دستور داد ضمن بررسی دقیق ابعاد فنی چگونگی دسترسی و انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی این موسسه، گزارش کاملی از این موضوع و افراد ذیربط به قید فوریت تهیه و ارائه کنند.دکتر فرزین همچنین با ضمن تاکید مجدد بر اینکه دسترسی غیرقانونی به تراکنش ها و اطلاعات مالی و بانکی افراد و موسسات بدون دستور قضایی و انتشار آن در فضای مجازی، جرم محسوب می شود تصریح کرد: بر همین اساس، مدیران و مسولان ذیربط باید فورا تحقیقات، پیگیری ها و بررسی های لازم درقبال سناریوهای مختلف و فنی این اقدام غیرقانونی را از موسسه مربوطه، افراد خاطی انتشار دهنده و حساب های این موسسه در بانک های عامل، انجام و نتایج آنرا ارائه کنند. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: با متخلفان این اقدام غیرقانونی در هر سمت و مقامی که باشند قطعا طبق ضوابط قانونی، برخورد قاطع صورت می‌گیرد.

پر در آمدها باید مالیات بیشتری بدهند

شناسایی فراریان مالیاتی

یک نماینده مجلس گفت: مالیات کارمندان و کارگران به صورت ماهانه و پیش از واریز حقوق از حسابشان کسر می‌شود، برای سایر مشاغل نیز باید یک برآورد درآمدی وجود باشد تا بر اساس آن مالیات اخذ شود.

علیرضا شهبازی عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با مهر گفت: باید بر اساس پیشنهادهای دولت و مجلس شورای اسلامی در جهت اخذ مالیات واقعی از مشاغل خاص اقدامات لازم صورت گیرد. افرادی که درآمدهای بالا دارند باید ملزم به پرداخت مالیات واقعی شوند؛ در این خصوص طی سال‌های اخیر اقدامات خوبی صورت گرفته اما همچنان معتقدیم هم مجلس شورای اسلامی و هم سازمان امور مالیاتی باید برای اخذ مالیات واقعی و عادلانه تلاش کنندوی بیان کرد: مالیات کارمندان و کارگران به صورت ماهانه و پیش از واریز حقوق از حسابشان کسر می‌شود، برای سایر مشاغل نیز باید یک برآورد درآمدی وجود باشد تا بر اساس آن مالیات اخذ شود. طی سال‌های اخیر سازمان امور مالیاتی کشور با کمک مجلس شورای اسلامی و توجه به قوانینی که درباره اخذ مالیات به تصویب رسیده، اقدامات مثبتی در مسیر اخذ عادلانه مالیات انجام داده است.شهبازی تصریح کرد: قوانین تصویب شده در مجلس شورای اسلامی و اصلاحات صورت گرفته در یک سری از قوانین و اقداماتی مانند مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر ارزش افزوده و سوداگری و . . . همگی در مسیری اخذ مالیات عادلانه صورت گرفته است در واقع هدف اصلی آن است که افرادی که به هر نحوی فرار مالیاتی داشته‌اند شناسایی شوند و مالیات واقعی خود را بپردازند.عضو کمیسیون بودجه و محاسبات مجلس در ادامه افزود: سازمان امور مالیاتی کشور و وزارتخانه در شناسایی مودمانی که فرار مالیاتی داشته‌اند به خوبی عمل کرده و ما شاهد هستیم که این سازمان‌ها در دریافت مالیات و منابعی که از طریق مالیات در بودجه‌های سالانه پیش بینی می‌شود، موفق عمل کرده‌اند. البته یک سری اشکالات در خصوص مودیان مالیاتی وجود دارد که امیدواریم رفع شود و کشور به سمت و سوی حرکت کند که مالیات واقعی و عادلانه از افرادی که درآمدهای بالا دارند، اخذ شود.شهبازی در ادامه متذکر شد: باید رفتارها و برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای که در مودیان مالیاتی اعتماد و اطمینان لازم به وجود آید و آنها شاهد تأثیر پرداخت مالیات شان در امورات عمرانی، توسعه‌ای و پیشرفت کشور باشند، در این صورت افراد تشویق می‌شوند تا مالیات خود را پرداخت و از فرار مالیاتی پرهیز کنند. در این صورت رسیدن به هدف اخذ مالیات واقعی و عادلانه سهیل‌الوصول تر می‌شود و مشاغل خاص و افرادی که درآمد بالایی دارند به پرداخت مالیات واقعی اقدام می‌کنند.